

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA (ALLEGATO XV P.to 4 D.Lgs. n. 81/2008)

PIATTAFORMA

TIPOLOGIA DEI COSTI OPERE A BASE DI GARA

	Apprestamenti previsti nel P.S.C.	Cod. Prezzario Regionale 2016	N.P.	u.m.	Quantità	Costo unitario	Costo totale
	ALLEGATO XV - PUNTO 4 - lett. a)						
1	Montaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche, incluso nolo per il	TOS23/1_17.N05.002.014		ml	5	22.79 €	€ 113.95
2	Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con tavole in legno o metalliche	TOS23/1_17.N05.002.017		ml	5	10.09 €	€ 50.45

€ 164.40

Prog	Impianti di terra e contro le scariche atmosferiche, impianto antincendio, impianto evacuazione fumi; ALLEGATO XV - PUNTO 4 - lett. c)			u.m.	Quantità	Costo unitario	Costo totale
26	Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6. Per tutta la durata dei lavori.	TOS23/1_17.P07.004.001		cad	1	56.84 €	€ 56.84

€ 56.84

Prog	Mezzi e servizi di protezioni collettiva; ALLEGATO XV - PUNTO 4 - lett. d)			u.m.	Quantità	Costo unitario	Costo totale
29	Attrezzature di primo soccorso - Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389	TOS23/1_17.P07.003.001		cad	1	97.84 €	€ 97.84

€ 97.84

Prog	Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfasamento spaziale o temporale delle lavorazioni interferenti; ALLEGATO XV - PUNTO 4 - lett. f)			u.m.	Quantità	Costo unitario	Costo totale
39	Corrispettivo al Direttore di cantiere per riunioni di coordinamento da effettuarsi almeno una volta al mese e comunque quando indette dal coordinatore in fase di esecuzione.	TOS23/1_RU.M10.001.004		ORE	1	32.55 €	€ 32.55

€ 32.55

TOTALE							€ 351.63
---------------	--	--	--	--	--	--	-----------------